O Recorrente apresentou os recibos de serviços prestados no ano-calendário de 2008, e que deveriam ser pagos em 2008, conforme acordado com a empresa Global AG Agropecuária do Brasil LTDA. Ocorre que a empresa descumpriu o acordo, pagando apenas o valor de R$ 99.176,80 (noventa e nove mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos), de acordo com a descrição dos fatos, na Notificação de Lançamento, restando o valor de R$152.736,56 (cento e cinquenta e dois, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos).
Diante do não pagamento no ano

[...]

O Recorrente apresentou os recibos de serviços prestados no ano-calendário de 2008, 

e que deveriam ser pagos em 2008, conforme acordado com a empresa Global AG 

Agropecuária do Brasil LTDA. Ocorre que a empresa descumpriu o acordo, pagando 

apenas o valor de R$ 99.176,80 (noventa e nove mil, cento e setenta e seis reais e 

oitenta centavos), de acordo com a descrição dos fatos, na Notificação de 

Lançamento, restando o valor de R$152.736,56 (cento e cinquenta e dois, setecentos 

e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos). 

3. Diante do não pagamento no ano de 2008, após várias tentativas de receber o valor